
u-. 
·~ ... ~ 
Ui a: 

. 
l­o 
0::.:: 
0.. 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçillo 

DECRETO N° 7.605, DE 26 DE JUNHO DE 2.018 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.393, de 20 de 
novembro de 2017. 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 431.423,60 
(quatrocentos e trinta e um mil quatrocentos e vinte e três reais e sessenta 
centavos) observando as classificações institucionais, econômicas e 
funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02 PODER EXECUTIVO 

02 02 GABINETE DO PREFEITO 

02 02 01 

04.122.0003.2251 .0000 

27 3.3.90.30.00 

08.244.0034.2043.0000 

48 3.1 .90.16.00 

02 03 

02 03 01 

04.122.0077.2001 .0000 

63 3.1.90.13.00 

04.122.0077.2416.0000 

75 3.3.90.93.00 

02 03 02 

04.122.0077.2468.0000 

88 4.4.90.52.00 

02 04 

02 04 01 

04.123.0077.2001.0000 

122 3.1.90.05.00 

123 3.1.90.11 .00 

124 3.1.90.13.00 

02 04 02 

GABINETE 

COMBUST[VEIS 

MATERIAL DE CONSUMO 

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

Subtotai.. ............................................................................................... R$ 

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRAÇÃO 

GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

LICENÇA PRi::MIO INDENIZADA 

INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES 

DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 

DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Subtotai ................................................................................................. R$ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

GABINETE - FAZENDA 

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMÓNIO 
04.122.0062.2474.0000 DIVISÃO DE PATRIMÓNIO 

163 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

02 04 03 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO 

04.122.0063.2476.0000 DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIÁRIOS 

175 

180 

3.1.90.16.00 

3.3.90.39.00 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA 

10.000,00 

498,79 

10.498,79 

2.894,21 

14.711 ,82 

1.100,00 

18.706,03 

777,87 

6.695,40 

1.285,51 

207,48 

1.457,77 

504,00 

Av. Rui Bamosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 -CeM«>~- SP ~ 



• ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçlio 

Decreto n° 7.605, de 26 de Junho de 2.018. 

04.129.0063.2475.0000 DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E RENDAS 

200 3.3.90.14.00 DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 

Subtotai .......................................... ....................................................... R$ 

02 05 SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVIÇOS 

02 05 01 

04.122.0077.2056.0000 

247 3.1.90.13.00 

248 3.1.90.16.00 

02 05 03 

15.452.0077.2056.0000 

276 3.3.90.14.00 

02 05 06 

04.122.0077.2056.0000 

313 3.1.90.16.00 

02 05 07 

26.782.0027.2056.0000 

326 3.3.90.14.00 

02 05 08 

26.782.0009.2081 .0000 

339 3.1.90.05.00 

342 3.1.90.16.00 

02 06 

02 06 02 

12.361.0011 .2058.0000 

416 3.1.90.13.00 

12.122.0077.2056.0000 

382 3.1.90.05.00 

12.122.0077.2494.0000 

396 3.1.90.16.00 

02 06 05 

12.361 .0041 .2489.0000 

447 3.1.90.05.00 

02 06 06 

12.361 .0017.2416.0000 

470 3.3.90.93.00 

12.365.0017.2492.0000 

493 3.1.90.05.00 

495 3.1.90.16.00 

12.365.0017.2493.0000 

507 3.1.90.05.00 

12.367.0026.2068.0000 

539 3.1.90.05.00 

02 06 07 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

TERMINAL RODOVIÁRIO 

TERMINAL RODOVIÁRIO 

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

Subtotai ................................................................................................. R$ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 

COZINHA PILOTO 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 

ENSINO PROFISSIONALIZANTE 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

DIVISÃO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 

DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO 

LICENÇA PR~MIO INDENIZADA 

INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES 

EDUCACAO INFANTIL- CRECHE 

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

EDUCAÇÃO INFANTIL- PRÉ-ESCOLA 

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 

FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 

12.361.0017.2416.0000 LICENÇA PR~MIO INDENIZADA 

550 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES 

12.361 .0017.2498.0000 ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDES MAGISTERIO 60% 

554 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

504,00 

11.432,03 

6.433,63 

14.295,00 

1.166,00 

3.394,90 

252,00 

1.841 ,33 

1.667,29 

29.050,15 

1.847,23 

2.859,11 

914,32 

1.552,52 

11 .091 ,17 

2.318,72 

905,62 

5.207,04 

3.425,97 

4.228,80 

7.388,72 

Av. Rui Ba•bosa. 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19314-900 • Centn> ·As/ 
~ 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçio 

Decreto n° 7.605, de 26 de Junho de 2.018. 

12.365.0017.2501.0000 

582 3.1.90.05.00 

12.365.0017.2502.0000 

585 3.1 .90.04.00 

12.361.0085.2499.0000 

565 3.1.90.05.00 

567 3.1.90.16.00 

02 09 

02 09 03 

08.244.0045.2511 .0000 

741 3.1.90.05.00 

02 10 

02 10 01 

10.122.0003.2416.0000 

804 3.3.90.93.00 

10.122.0020.2034.0000 

812 3.1.90.05.00 

02 10 03 

10.301.0079.2176.0000 

874 3.1 .90.16.00 

10.301 .0079.2177.0000 

890 3.1.90.13.00 

10.301 .0079.2176.0000 

1430 4.4.90.52.00 

02 10 04 

10.302.0080.2183.0000 

923 3.1.90.16.00 

10.302.0080.2185.0000 

944 3.1.90.13.00 

02 10 05 

10.304.0081 .2179.0000 

976 3.1.90.16.00 

02 12 

02 12 01 

18.541 .0077.2001 .0000 

1027 3.1.90.11 .00 

1028 

1029 

3.1.90.13.00 

3.1.90.16.00 

18.541 .0077.2416.0000 

1040 3.3.90.93.00 

02 12 02 

18.512.0047.2517.0000 

1054 3.3.90.14.00 

02 13 

EDUCAÇÃO INFANTIL- CRECHE - FUNDES MAGISTERIO 60 

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 

EDUCAÇÃO INFANTIL- CRECHE - FUNDES 40% 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% 

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

Subtotai ................................................................................................. R$ 

SECRETARIA MUNIC. DE ASSIST~NCIA SOCIAL 

FUNDO M.A.SOCIAL-MÉDIA COMPLEXIDADE 

CREAS- CENTRO DE REFER~NCIA ESPECIALIZADO DE AS 

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 

Subtotai ................................................................................................. R$ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- BLOCO GESTÃO 

LICENÇA PR~MIO INDENIZADA 

INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES 

ENCARGOS DA PREVID~NCIA MUNICIPAL 

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 

ATENÇÃO BÁSICA 

APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

MÉDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 

ATENÇÃO A SAÚDE MENTAL- REABILITAÇÃO 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

AÇOES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

Subtotai ................................................................................................. R$ 

SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 

MEIO AMBIENTE - GESTÃO 

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇOES PATRONAIS 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

LICENÇA PR~MIO INDENIZADA 

INDENIZAÇOES E RESTITUIÇÓES 

DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SÓLIDO 

COLETA E DESTINAÇÃO CORRETA DE RESIDUOS SÓLIDO 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

Subtotai.. ............................................................................................... R$ 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 

17.734,58 

57.218,61 

13.330,50 

11.197,66 

141.220,57 

346,59 

346,59 

77.642,72 

42.733,33 

1.858,90 

1.000,00 

3.000,00 

2.225,88 

769,30 

1.092,12 

130.322,25 

47.081,30 

9.250,37 

4.574,89 

9.468,56 

1.100.00 

71.475,12 

Av. Rui Ba>bosa, 926 PABX {18)3302.3300 CEP 19814-900- Centro 7 J 



•••.• ,. IIMJ! ... i. 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pro,. .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 7.605, de 26 de Junho de 2.018. 

02 13 02 

04.122.0010.2481 .0000 

1099 3.1.90.13.00 

04.122.0068.2028.0000 

1109 3.1.90.05.00 

RELAÇÓES INSTITUCIONAIS 

PROCOM - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 

04.122.0070.2123.0000 CONV.SECRETARIA EMPREGO REL TRABALHO 

1144 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

285,72 

31,71 

Subtotai ................................................................................................. R$ 756,56 

02 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

02 14 01 GER~NCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÓNIO E SERVIÇOS 

13.122.0003.2049.0000 OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

1174 3.3.90.36.00 

02 14 02 

13.392.0019.2662.0000 

1184 3.1.90.16.00 

13.392.0019.2665.0000 

1214 3.1.90.05.00 

13.392.0019.2666.0000 

1228 3.1.90.16.00 

02 15 

02 15 01 

04.122.0053.2653.0000 

1262 3.1.90.16.00 

1264 3.3.90.36.00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

GER~NCIA DE ARTE E CULTURA 

BIBLIOTECA 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

ESCOLAS DE ARTES- SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFA 

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 

TEATRO 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

Subtotai ................................................................................................. R$ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

GER~NCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

Subtotai ................................................................................................. R$ 

Totai ....................................................................................................... R$ 

1.908,00 

628,08 

2.032,46 

3.276,02 

7.844,56 

4.046,95 

5.724.00 

9.770,95 

431.423,60 

Art. 2° - Os recursos, para atender as despesas com a execução da presente Lei, 
serão os provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto 
no inciso 111, do parágrafo 1°, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de Março de 
1.964, da dotação orçamentária abaixo: 

02 

02 02 

02 02 01 

04.122.0077.2416.0000 

44 3.3.90.93.00 

02 03 

02 03 01 

04.122.0077.2001 .0000 

71 4.4.90.52.00 

04.122.0077.2620.0000 

76 3.3.90.39.00 

02 03 02 

04.122.0077.2468.0000 

82 3.1.91 .13.00 

02 03 03 

PODER EXECUTIVO 

GABINETE DO PREFEITO 

GABINETE 

LICENÇA PR~MIO INDENIZADA 

INDENIZAÇOES E RESTITUIÇÓES 

Subtota/ ............................................................................................ R$ 

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRAÇÃO 

GABINETE -GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

CONTRA TOS DIVERSOS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 

DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

10.000 00 

10.000,00 

5.000,00 

3.104,82 

2.000,00 

Av. Ru; Ba•bosa. 92<1 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814·900 ·Centro r J 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

AIS • . ·, 
. 

' .. ) 

Paço Municipal "Pror .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 7.605, de 26 de Junho de 2.018. 

04.122.0077.2469.0000 

97 3.3.90.39.00 

02 04 

02 04 01 

04.123.0077.2001 .0000 

128 3.3.90.30.00 

04.123.0077.2416.0000 

136 3.3.90.93.00 

02 04 03 

04.122.0063.2477.0000 

187 3.1.91 .13.00 

04.129.0063.2475.0000 

203 3.3.90.39.00 

02 04 04 

04.123.0064.2479.0000 

221 3.1.90.13.00 

04.123.0064.2480.0000 

233 

234 

02 06 

3.1.90.16.00 

3.1.91 .13.00 

02 06 02 

12.122.0077.2056.0000 

386 3.1.91.13.00 

12.122.0077.2494.0000 

400 3.3.90.39.00 

12.361 .0011 .2058.0000 

418 3.1.91 .13.00 

02 06 05 

12.361 .0041.2489.0000 

451 3.1.91 .13.00 

02 06 06 

12.361 .0017.2491 .0000 

476 3.1.91 .13.00 

12.365.0017.2492.0000 

494 3.1.90.11 .00 

496 3.1.91.13.00 

02 06 07 

12.361.0085.2499.0000 

568 3.1.91 .13.00 

02 09 

02 09 03 

08.244.0045.2511 .0000 

745 3.1.90.16.00 

02 10 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

GABINETE - FAZENDA 

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 

MATERIAL DE CONSUMO 

LICENÇA PR!::MIO INDENIZADA 

INDENIZAÇ0ES E RESTITUIÇOES 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO 

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO 

OBRIGAÇ0ES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E RENDAS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURiDICA 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE 

DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANÇAS 

OBRIGAÇOES PATRONAIS 

DIVISÃO DE CONTABILIDADE 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇ0ES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

OBRIGAÇ0ES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

ENSINO PROFISSIONALIZANTE 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

COZINHA PILOTO 

OBRIGAÇOES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

DIVISÃ DE TRANSPORTES DE ALUNOS 

OBRIGAÇOES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

OBRIGAÇ0ES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

EDUCACAO INFANTIL- CRECHE 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇ0ES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% 

OBRIGAÇ0ES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

SECRETARIA MUNIC. DE ASSIST!::NCIA SOCIAL 

FUNDO MA SOCIAL-MÉDIA COMPLEXIDADE 

CREAS - CENTRO DE REFERi::NCIA ESPECIALIZADO DE ASSI 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

1.100.00 

11.204,82 

10.000,00 

15.000,00 

5.000,00 

3.482,18 

5.000,00 

5.000,00 

5.000.00 

48.482,18 

2.859,11 

914,32 

1.847,23 

1.552,52 

11 .091 ,17 

3.425,97 

8.431 ,38 

116.877.63 

146.999,33 

346,59 

346,59 

Av. Rui Ba•bosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Ce7~ 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

ASS.w' 
. " ' . 

... 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 7.605, de 26 de Junho de 2.018. 

02 1 o 01 

1 O. 122.0083.2187.0000 

814 3. 1.90.13.00 

815 3.1.90.16.00 

816 3.1.91 .13.00 

02 10 02 

10.303.0082.2286.0000 

841 3.3.90.30.00 

02 10 03 

10.301.0079.2050.0000 

844 3.1 .90.13.00 

845 3.1.90.16.00 

847 3.3.90.30.00 

848 3.3.90.36.00 

850 3.3.90.47.00 

10.301.0079.2051.0000 

853 3.1 .90.13.00 

857 3.1.91 .13.00 

862 3.3.90.36.00 

10.301 .0079.2176.0000 

881 3.3.90.36.00 

10.301.0079.2177.0000 

891 

894 

3.1.90.16.00 

4.4.90.52.00 

10.301.0079.2682.0000 

899 3.3.90.39.00 

02 10 04 

10.302.0080.2181 .0000 

904 3.1 .90.13.00 

905 3.1.90.13.00 

912 3.3.90.36.00 

916 4.4.90.52.00 

10.302.0080.2183.0000 

922 3.1.90.13.00 

929 3.3.90.36.00 

934 4.4.90.52.00 

10.302.0080.2184.0000 

941 4.4.90.52.00 

10.302.0080.2185.0000 

952 3.3.90.36.00 

02 10 05 

10.304.0081 .2179.0000 

979 3.3.90.30.00 

10.305.0081 .2178.0000 

988 3.1.90.13.00 

989 3.1 .90.16.00 

993 3.3.90.32.00 

10.305.0081.2180.0000 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLOCO GESTÃO 

GERENCIAMENTO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

ASSISTtNCIA FARMACtUTICA 

PROGRAMA DE CONTROLE DE GLICEMIA 

MATERIAL DE CONSUMO 

ATENÇÃO BÁSICA 

APOIO AS AÇÓES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGONH 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

OBRIGAÇOES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S. 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

ACADEMIAS DA SAÚDE 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

MÉDIA ALTA COMPLEX.AMBULHOSPITALAR 

ATENDIMENTO AS URGtNCIAS E EMERGtNCIA 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

OBRIGAÇOES PATRONAIS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

ATENÇÃO A SAÚDE MENTAL- REABILITAÇÃO 

OBRIGAÇ0ES PATRONAIS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

REGULAÇÃO DO SISTEMA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

AÇ0ES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

MATERIAL DE CONSUMO 

APOIO A ATENÇÃO D.S.T. - A.I.D.S. - T.B. 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

40.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

10.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

10.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

5.000,00 

Av. Ru; Baroosa. 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814·900 ·Cor~ 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

DE 
Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçio 

Decreto n• 7.605, de 26 de Junho de 2.018. 

1004 

1011 

1013 

02 12 

3.1 .90.13.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.36.00 

02 12 01 

18.541 .0077.2001 .0000 

1026 3.1 .90.05.00 

02 12 02 

18.512.0047.2517.0000 

1051 3.1.90.13.00 

1052 3.1.90.16.00 

1053 3.1 .91 .13.00 

1056 3.3.90.36.00 

02 12 04 

15.452.0051 .2519.0000 

1072 3.1.90.13.00 

1078 3.3.90.39.00 

1080 4.4.90.52.00 

02 13 

02 13 01 

04.062.0066.2077.0000 

1086 3.3.90.91 .00 

02 13 02 

04.122.0010.2481.0000 

1101 3.1.91 .13.00 

04.122.0010.2622.0000 

1108 3.3.90.36.00 

04.122.0068.2028.0000 

1113 3.1.91.13.00 

04.122.0068.2082.0000 

1123 3.1 .90.16.00 

04.122.0070.2108.0000 

1135 3.1.91 .13.00 

02 13 

02 13 02 

04.122.0070.2123.0000 

1146 3.1 .91 .13.00 

27.813.0003.2239.0000 

1158 3.3.90.39.00 

02 14 

02 14 01 

13.122.0003.2049.0000 

1173 3.3.90.30.00 

OBRIGAÇ0ES PATRONAIS 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 

MEIO AMBIENTE- GESTÃO 

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERV. OU DO M 

DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SÓLIDO 

COLETA E DESTINAÇÃO CORRETA DE RESlDUOS SÓLIDOS 

OBRIGAÇ0ES PATRONAIS 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇ0ES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 

PAISAGISMO 

OBRIGAÇ0ES PATRONAIS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 

ADMINISTRACAO DA DIVIDA 

ACORDOS E SENTENÇAS JUDICIAIS 

SENTENÇAS JUDICIAIS 

RELAÇ0ES INSTITUCIONAIS 

PROCOM- PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 

OBRIGAÇ0ES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

Contratos de Aluguéis 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 

OBRIGAÇ0ES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

CONV,;NIO TIRO DE GUERRA 02-046 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 

CONV,;NIO BANCO DO POVO 

OBRIGAÇ0ES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 

RELAÇ0ES INSTITUCIONAIS 

CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

CENTRO SOCIAL URBANO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

GER,;NCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÓNIO E SERVIÇOS 

OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

MATERIAL DE CONSUMO 

1.000,00 

1.000,00 

1.000 00 

105.000,00 

3.000,00 

2.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

2.000.00 

41.000,00 

6.775,17 

12.000,00 

20.000,00 

1.000,00 

4.000,00 

3.000 00 

46.775,17 

2.000,00 

2.000.00 

4.000,00 

1.908,00 

Av. Ru; Bart>osa, 926 PABX (18)3302.3300 CEP 19814-900 • Cen7-~ 



DE AS .... ·~···· :. ' ' ~ ' .i 

'' ' __ ,. ~ --~ : ... ,) 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 7.605, de 26 de Junho de 2.018. 

13.122.0003.2205.0000 

1178 3.3.90.39.00 

02 15 

02 15 01 

04.122.0053.2653.0000 

1261 3.1.90.13.00 

1263 3.1.91 .13.00 

PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERVIDORES PUBL MUNICIPAL­

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Subtotai ............................................................................................ R$ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

GER~NCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS 

OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

Subtotai ............................................................................................. R$ 

Totai .................................................................................................. R$ 

5.936,56 

7.844,56 

4.046,95 

5.724,00 

9.770,95 

431.423,60 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 26 de Junho de 

Secretár· 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 


